
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«17» ноября 2017 г. №131.  

с. Репьевка 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского   

муниципального района Воронежской области р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 25.06.2008 г. № 28 «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 

службы» (далее – Решение): 

1.1. Пункт 5.4. раздела 5 Квалификационных требований для 

замещения должностей муниципальной службы в Репьевском 

муниципальном районе Воронежской области, утвержденных Решением 

(далее – Квалификационные требования) изложить в следующей редакции: 

«5.4. К муниципальному служащему, замещающему должность 

муниципальной службы старшей и младшей групп: без предъявления 

требований к стажу работы.»; 

1.2. Пункт 5.5. раздела 5 Квалификационных требований, 

утвержденных Решением, изложить в следующей редакции: 

«5.5. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с 

отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального 

района от 25.06.2008 г. № 28 



 

 
 

работы по специальности для замещения ведущих должностей 

муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной 

службы или стажа работы по специальности.»; 

1.3. Дополнить раздел 5 Квалификационных требований, 

утвержденных Решением, пунктом 5.6. следующего содержания: 

«5.6. К кандидатам на должность главы администрации Репьевского 

муниципального района, замещаемую на основании контракта, Уставом 

Репьевского муниципального района быть установлены дополнительные 

требования.»; 

1.4. Дополнить раздел 5 Квалификационных требований, 

утвержденных Решением, пунктом 5.7. следующего содержания: 

«5.7. В случае замещения старших должностей муниципальной службы 

в Репьевском муниципальном районе выпускниками образовательных 

учреждений высшего образования, заключившими договор на обучение и 

поступившими на муниципальную службу в срок, установленный договором 

на обучение, требования к стажу муниципальной службы или к стажу 

(опыту) работы по специальности не предъявляются.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, 

правотворческой деятельности и законности Трефилова В.М. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


